
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성지원

단위: 대중교통기반조성 및 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 교통행정과

교통행정과 23,440,389 17,523,904 5,916,485

국 2,062,700

균 1,550,000

기 133,000

도 544,518

시 19,150,171

대중교통 육성지원 23,414,589 17,484,064 5,930,525

국 2,062,700

균 1,550,000

기 133,000

도 544,518

시 19,124,371

대중교통기반조성 및 운수업계 지원 14,531,580 15,370,844 △839,264

국 176,700

균 50,000

기 133,000

도 532,518

시 13,639,362

대중교통 기반조성 646,912 370,919 275,993

201 일반운영비 76,809 68,249 8,560

01 사무관리비 19,349 19,349 0

◐일반수용비 11,709

ο 대중교통 업무추진 3,709

ο 김제역전 시외버스정류소 화장실 청소용품

구입 1,200

ο 시내버스 시간표 제작 2,800

ο 승강장 부착용 버스시간표 제작

4,000

◐운영수당 3,640

ο 교통약자이동편의증진 심의위원회 참석수당

980

ο 버스재정지원 심의위원회 참석수당

1,120

ο 교통안전정책 심의위원회 운영수당

490

ο 택시감차위원회 참석수당

1,050

◐급량비 4,000

ο 대중교통 업무추진 2,000

ο 사업용차량 밤샘주차 단속 2,000

3,709,000원

100,000원*12개월

400원*7,000매

200,000원*20개소

70,000원*7명*2회

70,000원*8명*2회

70,000원*7명*1회

70,000원*5명*3회

2,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 57,460 48,900 8,560

◐공공요금및제세 2,000

◐시내버스 승강장 탄소발열의자 전기요금

2,400

◐시설장비유지비 53,060

ο 시내버스 승강장 환경정비 53,060

2,000,000원

2,400,000원

53,060,000원
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부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성지원

단위: 대중교통기반조성 및 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 7,103 5,670 1,433

01 국내여비 7,103 5,670 1,433

◐대중교통 업무추진 7,1037,103,000원

206 재료비 8,000 0 8,000

01 재료비 8,000 0 8,000

◐시내버스 노선개편 시범운영 시간표 제작

8,0008,000,000원

207 연구개발비 170,000 37,000 133,000

01 연구용역비 170,000 37,000 133,000

◐시내버스 손실보상 실차조사 용역

50,000

◐시내버스 외부회계감사 용역 20,000

◐시내버스 공영제 도입 타당성 용역

100,000

50,000,000원

20,000,000원

100,000,000원

401 시설비및부대비 385,000 260,000 125,000

01 시설비 382,516 258,416 124,100

◐시내버스 승강장 설치 218,416

◐시내버스 승강장(정차표지판) 보수

50,000

◐택시승강장 현대화 및 쉼터조성

99,100

◐시내버스 승강장 그늘막 설치

15,000

220,000,000원*99.28%

50,000,000원

100,000,000원*99.1%

2,500,000원*6개소

03 시설부대비 2,484 1,584 900

◐시내버스 승강장(정차표지판) 설치

1,584

◐택시승강장 현대화 및 쉼터조성

900

220,000,000원*0.72%

100,000,000원*0.9%

운수업계 지원 7,164,611 7,048,611 116,000

307 민간이전 7,048,611 7,048,611 0

02 민간경상사업보조 22,430 22,430 0

◐시내버스 LED행선판 수리비 지원

12,300

◐김제공용버스터미널 냉난방 전기료 지원

5,450

◐김제공용버스터미널 화장실 소모품 지원

4,680

12,300,000원

5,450,000원

4,680,000원

03 민간단체법정운영비보조 26,181 26,181 0

◐김제공용버스터미널 간이정류소 운영

18,981

◐원평공용버스터미널 운영 7,200

18,981,000원

7,200,000원

09 운수업계보조금 7,000,000 7,000,000 0

◐운수업계(버스,화물,택시) 유가보조금

7,000,0007,000,000,000원
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부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성지원

단위: 대중교통기반조성 및 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

◐친환경 버스 승강장 시범사업

99,100100,000,000원*99.1%

03 시설부대비 900 0 900

◐친환경 버스 승강장 시범사업

900100,000,000원*0.9%

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 16,000 0 16,000

◐시내버스 행선판 교체 지원 16,00016,000,000원

교통약자이동편의증진유지관리(보조) 40,500 271,000 △230,500

도 27,000

시 13,500

307 민간이전 40,500 271,000 △230,500

도 27,000

시 13,500

09 운수업계보조금 40,500 21,000 19,500

◐농어촌지역 중고등학생 통학택시 운영

40,50040,500,000원

도 27,000

시 13,500

시내버스 재정지원(자체) 1,124,906 988,504 136,402

307 민간이전 1,124,906 988,504 136,402

09 운수업계보조금 1,124,906 988,504 136,402

◐시내버스 재정지원 1,124,9061,124,906,000원

시내버스 재정지원(보조) 617,450 617,082 368

도 308,725

시 308,725

307 민간이전 617,450 617,082 368

도 308,725

시 308,725

09 운수업계보조금 617,450 617,082 368

◐시내버스 재정지원 617,450617,450,000원

도 308,725

시 308,725

시내버스 단일요금제 1,291,791 734,211 557,580

307 민간이전 1,291,791 734,211 557,580

09 운수업계보조금 1,291,791 734,211 557,580

◐시내버스 단일요금제 손실보상금

1,291,7911,291,791,000원

시내버스벽지노선손실보전 1,952,602 1,988,839 △36,237

307 민간이전 1,952,602 1,988,839 △36,237
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부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성지원

단위: 대중교통기반조성 및 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 운수업계보조금 1,952,602 1,988,839 △36,237

◐시내버스 벽지노선 손실보전(안전여객)

1,601,630

◐시내버스 벽지노선 손실보전(전주시내버스)

78,176

◐시내버스 벽지노선 손실보전(익산시내버스)

272,796

1,601,630,000원

78,176,000원

272,796,000원

택시감차 지원(보조) 65,000 65,000 0

국 19,500

시 45,500

301 일반보전금 65,000 65,000 0

국 19,500

시 45,500

12 기타보상금 65,000 65,000 0

◐택시 감차보상지원 65,00013,000,000원*5대

국 19,500

시 45,500

승강장 태양광 조명시설 설치(자체) 12,000 12,000 0

401 시설비및부대비 12,000 12,000 0

01 시설비 12,000 12,000 0

◐버스승강장 태양광 조명시설 정비

12,00012,000,000원

승강장 태양광 조명시설 설치(보조) 26,700 26,700 0

도 8,010

시 18,690

401 시설비및부대비 26,700 26,700 0

도 8,010

시 18,690

01 시설비 26,700 26,700 0

◐버스승강장 태양광 조명시설 설치

26,70026,700,000원

도 8,010

시 18,690

택시업계 운영 지원(보조) 112,608 68,280 44,328

도 33,783

시 78,825

307 민간이전 112,608 68,280 44,328

도 33,783

시 78,825

09 운수업계보조금 112,608 68,280 44,328

◐택시요금 카드수수료 지원사업 88,32088,320,000원

도 26,496

시 61,824

◐택시요금 카드통신료 지원사업 24,28824,288,000원

도 7,287

시 17,001
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부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성지원

단위: 대중교통기반조성 및 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

탄소융복합제품 공공구매 지원사업(전환사업)(보조) 15,000 15,000 0

도 7,500

시 7,500

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

도 7,500

시 7,500

01 시설비 15,000 15,000 0

◐탄소발열의자 설치 15,00015,000,000원

도 7,500

시 7,500

공공형택시(행복콜택시) 지원사업(보조) 100,000 100,000 0

균 50,000

시 50,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

균 50,000

시 50,000

09 운수업계보조금 100,000 100,000 0

◐공공형택시(행복콜택시) 지원사업

100,000100,000,000원

균 50,000

시 50,000

여객 자동차 터미널 정비사업(보조) 80,000 250,000 △170,000

도 35,000

시 45,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 35,000

시 45,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

◐원평공용버스터미널 정비사업 80,00080,000,000원

도 35,000

시 45,000

공공형택시(행복콜택시) 지원사업(자체) 400,000 0 400,000

307 민간이전 400,000 0 400,000

09 운수업계보조금 400,000 0 400,000

◐공공형(행복콜)택시 지원사업 400,000400,000,000원

특별교통수단 운영비 지원(보조) 332,500 0 332,500

기 133,000

시 199,500

307 민간이전 332,500 0 332,500

기 133,000

시 199,500

05 민간위탁금 332,500 0 332,500

◐장애인 콜택시 운영 332,500332,500,000원

기 133,000

시 199,500
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부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성지원

단위: 대중교통기반조성 및 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광역BIS지원 사업(보조) 524,000 0 524,000

국 157,200

도 105,000

시 261,800

308 자치단체등이전 524,000 0 524,000

국 157,200

도 105,000

시 261,800

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 524,000 0 524,000

◐광역버스 정보시스템 구축사업(BIS)

524,000524,000,000원

국 157,200

도 105,000

시 261,800

고령운전자 면허증 자진반납 인센티브 지원 25,000 0 25,000

도 7,500

시 17,500

301 일반보전금 25,000 0 25,000

도 7,500

시 17,500

12 기타보상금 25,000 0 25,000

◐고령운전자 면허증 자진반납 인센티브 지원

25,00025,000,000원

도 7,500

시 17,500

주정차 질서확립 및 교통사고예방 8,794,862 2,039,542 6,755,320

국 1,886,000

균 1,500,000

도 12,000

시 5,396,862

교통안전시설 확충 및 교통사고 예방 2,120,812 1,516,992 603,820

201 일반운영비 456,192 461,692 △5,500

01 사무관리비 29,512 31,012 △1,500

◐일반수용비 21,922

ο 교통지도 업무추진 2,000

ο 자동차 점검수수료 및 점검료

222

ο 주정차단속 전산용지 구입 1,000

ο 교통안전시설 보관창고 무인경비 용역비

1,200

ο 공영주차장 관리용품 구입 250

ο 주정차 단속요원대기실 관리용품 구입

250

ο 제1공영주차장 주차권 구입 1,000

ο 교통신호등 전기설비 안전진단 수수료

6,000

2,000,000원

111,000원*1회*2대

1,000,000원

1,200,000원

250,000원

250,000원

1,000,000원

6,000,000원
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부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성지원

단위: 주정차 질서확립 및 교통사고예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 무인교통단속장비 정기검사 수수료

10,000

◐피복비 600

ο 지평선축제 행사장 교통안내요원 근무복

600

◐급량비 1,840

ο 교통지도 업무추진 600

ο 장날 주정차단속 추진 800

ο 설,추석절 교통소통근무자 급식비

440

◐임차료 5,150

ο 불법주정차 견인차량 임차 2,000

ο 주차장 국유재산 사용 임차 3,150

10,000,000원

600,000원

600,000원

800,000원

440,000원

2,000,000원

3,150,000원

02 공공운영비 426,680 425,680 1,000

◐공공요금및제세 395,780

ο 신호등,경보등 등 전기요금 395,780

◐시설장비유지비 25,900

ο 교통안전시설 유지관리 15,000

ο 교통지도 단속차량 CCTV 유지보수

3,000

ο 주정차단속 고정형 CCTV 유지보수

5,000

ο VMS 전광판 유지보수 1,500

ο 가상계좌시스템 유지보수 1,400

◐차량선박비 5,000

395,780,000원

15,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

1,500,000원

1,400,000원

5,000,000원

202 여비 1,620 1,800 △180

01 국내여비 1,620 1,800 △180

◐교통안전 시설물 점검 810

◐주정차 지도단속 810

810,000원

810,000원

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

◐김제시 모범운전자회 교통봉사활동

3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 1,620,000 1,050,000 570,000

01 시설비 1,608,480 1,042,404 566,076

◐교통안전 시설물 설치(차선도색)

297,840

◐교통안전 시설물 설치(노후신호등 및 노후경

보등 교체) 297,840

◐ATMS 유지보수 20,000

◐교통안전 시설물 설치(표지판 유지보수)

198,560

◐교통안전 시설물(신호등 유지보수)

198,560

300,000,000원*99.28%

300,000,000원*99.28%

20,000,000원

200,000,000원*99.28%

200,000,000원*99.28%
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부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성지원

단위: 주정차 질서확립 및 교통사고예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐교통안전 시설물 설치(노후신호제어기 교체)

198,560

◐안전속도 5030 속도관리구역 개선

148,920

◐터미널 사거리 보행자 사고위험구간개선

248,200

200,000,000원*99.28%

150,000,000원*99.28%

250,000,000원*99.28%

03 시설부대비 11,520 7,596 3,924

◐교통안전 시설물 설치(차선도색)

2,160

◐교통안전 시설물 설치(노후신호등 및 노후경

보등 교체) 2,160

◐교통안전 시설물 설치(표지판 유지보수)

1,440

◐교통안전 시설물(신호등 유지보수)

1,440

◐교통안전 시설물 설치(노후신호제어기 교체)

1,440

◐안전속도 5030 속도관리구역 개선

1,080

◐터미널 사거리 보행자 사고위험구간 개선

1,800

300,000,000원*0.72%

300,000,000원*0.72%

200,000,000원*0.72%

200,000,000원*0.72%

200,000,000원*0.72%

150,000,000원*0.72%

250,000,000원*0.72%

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

◐요촌 제1공영주차장 차량출입시스템 구입

40,00040,000,000원

공영주차장 조성 4,000 5,000 △1,000

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

02 공공운영비 4,000 5,000 △1,000

◐시설장비유지비 4,000

ο 공영주차장 유지관리 4,0004,000,000원

CCTV 유지관리 400,000 400,000 0

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

01 시설비 397,120 397,120 0

◐도로 속도위반단속 고정형 CCTV 설치

397,120400,000,000원*99.28%

03 시설부대비 2,880 2,880 0

◐도로 속도위반단속 고정형 CCTV 설치

2,880400,000,000원*0.72%

지평선축제 행사장 시설물 설치 및 관리 36,050 32,550 3,500

101 인건비 4,000 2,000 2,000

04 기간제근로자등보수 4,000 2,000 2,000

◐지평선축제 교통안전시설물 설치 및 철거 인

부임 4,000100,000원*4명*10일

201 일반운영비 6,550 5,050 1,500
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부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성지원

단위: 주정차 질서확립 및 교통사고예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 6,550 5,050 1,500

◐일반수용비 2,550

ο 지평선축제 교통관리시설 관리용품 구입

2,550

◐임차료 4,000

ο 지평선축제 견인차량 임차 3,000

ο 지평선축제 교통시설물 설치 운반차량 임차

1,000

2,550,000원

3,000,000원

1,000,000원

401 시설비및부대비 25,500 25,500 0

01 시설비 25,500 25,500 0

◐지평선축제 교통안전 PE방호벽 및 교통시설

설치 및 철거 22,000

◐지평선축제 교통안내표지판 설치 정비

3,500

22,000,000원

3,500,000원

어린이 보호구역 개선 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,460 49,460 0

◐어린이 보호구역 개선 49,46050,000,000원*98.92%

03 시설부대비 540 540 0

◐어린이 보호구역 개선 54050,000,000원*1.08%

공영주차장 조성(보조) 3,000,000 0 3,000,000

균 1,500,000

시 1,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

균 1,500,000

시 1,500,000

01 시설비 2,981,100 0 2,981,100

◐터미널인근 공영주차장 조성

993,7001,000,000,000원*99.37%

균 500,000

시 493,700

◐옥산동 공영주차장 조성

993,7001,000,000,000원*99.37%

균 500,000

시 493,700

◐요촌동 용성 공영주차장 조성

993,7001,000,000,000원*99.37%

균 500,000

시 493,700

03 시설부대비 18,900 0 18,900

◐터미널인근 공영주차장 조성

6,300

◐옥산동 공영주차장 조성

6,300

1,000,000,000원*0.63%

1,000,000,000원*0.63%
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부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성지원

단위: 주정차 질서확립 및 교통사고예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐요촌동 용성 공영주차장 조성

6,3001,000,000,000원*0.63%

횡단보도 야간투광기 설치사업(보조) 40,000 35,000 5,000

도 12,000

시 28,000

401 시설비및부대비 40,000 35,000 5,000

도 12,000

시 28,000

01 시설비 40,000 35,000 5,000

◐횡단보도 야간투광기 설치공사 40,00040,000,000원

도 12,000

시 28,000

지능형교통체계구축사업(보조) 1,844,000 0 1,844,000

국 1,106,000

시 738,000

401 시설비및부대비 1,844,000 0 1,844,000

국 1,106,000

시 738,000

01 시설비 1,837,362 0 1,837,362

◐지능형(ITS) 교통체계 구축사업

1,837,3621,844,000,000원*99.64%

국 1,102,018

시 735,344

03 시설부대비 6,638 0 6,638

◐지능형(ITS) 교통체계 구축사업

6,6381,844,000,000원*0.35997%

국 3,982

시 2,656

감응신호구축사업(보조) 1,300,000 0 1,300,000

국 780,000

시 520,000

401 시설비및부대비 1,300,000 0 1,300,000

국 780,000

시 520,000

01 시설비 1,295,320 0 1,295,320

◐감응신호구축사업 1,295,3201,300,000,000원*99.64%

국 777,192

시 518,128

03 시설부대비 4,680 0 4,680

◐감응신호구축사업 4,6801,300,000,000원*0.36%

국 2,808

시 1,872

차량관리 88,147 73,678 14,469

차량등록 관리 88,147 73,678 14,469

201 일반운영비 68,368 68,368 0
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부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성지원

단위: 차량관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 27,628 27,628 0

◐일반수용비 23,128

ο 차량등록 업무추진 4,128

ο 검사지연 과태료 전산용지 구입

1,000

ο 의무보험 사전통지서 외 1종 구입

3,000

ο 체납내역 안내문 봉합용지 구입

1,500

ο 검사 사전안내장 외 8종 구입

1,500

ο 자동차 등록원부(갑) 외 6종 유인

1,000

ο 자동차 말소등록 신청서 외 7종 구입

1,000

ο 창봉투 구입 1,000

ο 건설기계 면허증 코팅지 구입

1,000

ο 이륜자동차,임시운행 번호판 제작

2,000

ο 소송수행 인지대 1,500

ο 과태료 고지서 유인 2,000

ο 검사지연 과태료 체납독촉장 유인

2,500

◐급량비 3,000

ο 차량등록 업무추진 2,000

ο 특사경 업무추진 1,000

◐임차료 1,500

ο 무단방치차량 견인차 임차료

1,500

4,128,000원

100,000원*10박스

60,000원*50박스

75,000원*20박스

75,000원*20박스

200원*5,000매

100원*10,000매

50,000원*20박스

100원*10,000매

2,000,000원

1,500,000원

2,000,000원

2,500,000원

2,000,000원

1,000,000원

50,000원*30회

02 공공운영비 40,740 40,740 0

◐공공요금및제세 33,740

◐시설장비유지비 7,000

33,740,000원

7,000,000원

202 여비 4,779 5,310 △531

01 국내여비 4,779 5,310 △531

◐차량등록 업무추진 2,000

◐특사경 업무추진 2,779

2,000,000원

2,779,000원

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

◐자동차 번호판 파쇄기 15,00015,000,000원

행정운영경비(교통행정과) 25,800 39,840 △14,040

기본경비(교통행정과) 25,800 39,840 △14,040

기본경비(교통행정과) 25,800 39,840 △14,040
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부서: 교통행정과

정책: 행정운영경비(교통행정과)

단위: 기본경비(교통행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 21,600 34,800 △13,200

01 국내여비 21,600 34,800 △13,200

◐종합출장여비 21,600100,000원*18명*12월

203 업무추진비 4,200 5,040 △840

04 부서운영업무추진비 4,200 5,040 △840

◐교통행정과 4,200350,000원*12월
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